2. MACER, lib. 1, de Appellationibus.
 Si procuratorio nomine egeris, et victus appellaveris, deinde injusta appellatio tua fuerit pronuntiata, potest dubitari num secundo¹⁵ die appellare debeas, quia cum de tua appellatione injusta pronuntiatum sit, tua interfuisse videtur? sed rectius dicitur, tertia¹⁶ die appellare te posse, quia nihilominus alienam causam defenderis. — § 1. Sed si alius, quam qui iudicio expertus est, appellet, qualis est, cujus¹⁷ interest, an etiam tertia die appellare possit, videamus? sed dicendum est, secunda die appellare eum debere: quia verum est, eum suam causam defendere: contrarium ei est, si dicat idcirco sibi licere intra triduum appellare, quia videtur quasi alieno nomine appellare: quando, si velit causam alienam videri, semetipsum excludit: quia in aliena causa ei qui iudicio expertus non est, appellare non liceat. — § 2. Si is, qui ex libertinitate¹⁸ in ingenuitatem se defendebat, victus appellare omiserit, an pater ejus appellare, possit, maxime si dicat eum in potestate sua esse, quaeritur? sed si potest, quod magis probatur, secunda die, ut propria causa appellare debet. — § 3. Si pro eo qui¹⁹ capite puniri jussus est, *necessaria persona* appellet, an tertia die audiri possit, Paulus dubitat? Sed dicendum est, hanc quoque personam, ut in propria causa, secunda die appellare debere: quia qui sua interesse dicit, propriam causam defendit.

3. Idem, lib. 2, de Appellationibus.
 Illud videamus, si cum imperatori scriberetur, exemplum literarum litigatorum editum sit, neque is appellaverit, et postea contra eum rescriptum sit: an appellare a literis pridem sibi editis possit? qua [qui] tunc non appellavit, vera esse quae scripta sunt, consensisse videtur: nec audiendus est, si dicat eventum rescripti sacri sustinuisse.

1642

TIT. III.
QUIS A QUO APPELLETUR.

1. ULPIANUS, lib. 1, de Appellationibus.
 Quod dicitur, eum¹ appellari, qui dedit iudicem, sic accipiendum est, ut et successor ejus possit appellari. Proinde et si praefectus urbi iudicem dederit, vel praetorio, ipse erit provocandus, qui eum dederit iudicem. — § 1. Ab eo, cui quis mandavit jurisdictionem, non ipse provocabitur: nam generaliter is erit provocandus ab eo cui mandata est jurisdictio, qui provocaretur ab eo qui mandavit jurisdictionem.

2. VENULEIUS SATURNINUS, lib. 2, de Officio proconsulis.
 Appellari a legato proconsul potest, et si multam dixerit, potest de iniquitate ejus proconsul cognoscere, et quod optimum putaverit, statuere.

3. MODESTINUS, lib. 8 Regularum.
 Dato iudice a magistratibus populi romani cujuscuque ordinis, etiam si ex auctoritate principis, licet nominatim iudicem declarantis, dederint, ipsi² tamen magistratus appellabuntur.